CONVOCAÇÃO 5ª CHAMADA - EDITAL 44/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM
ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS - DO PROGRAMA

QUALIFICA MAIS ENERGIF

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público a a retificação da 5ª Convocação das inscrições de interessadas em participar como
estudantes dos Curso de Formação Inicial em Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis,
vinculado ao Projeto Programa Qualifica Mais Energif, de acordo com as disposições a seguir.

RESULTADO FINAL

Aos convocados:
Comparecer ao Campus Porto Velho Calama, das 08:00 às 13:00 e das 14:00 às 19:30, de

04/06/2024 à 07/06/2024 nos dias úteis, no endereço:
Av. Calama, 4985, Lote 994, Quadra 169, Flodoaldo Pontes Pinto, CEP 76.820-441.
Telefone para contato: 2182-8921
O comparecimento será para que o candidato convocado confirme sua matrícula pessoalmente

preenchendo um termo de compromisso e responsabilidade, não precisando levar documentação impressa,
tendo em vista que já foi enviada a documentação durante a inscrição.

1. PÚBLICO GERAL - HOMENS

Ordem Nome Completo Situação Observações
239 Thiago Souza Silveira CONVOCADO(A)
240 Carlos Augusto Matos Lins CONVOCADO(A)
241 Rodrigo Ferreira de Sousa CONVOCADO(A)
242 Gilmar Félix da Silva CONVOCADO(A)
243 Gilberto Fonseca de Oliveira CONVOCADO(A)
244 Claudio Miranda Beleza CONVOCADO(A)
245 Rafael adamis nascimento nunes CONVOCADO(A)
246 Yuri Alves de Matos CONVOCADO(A)
247 Gabriel Lima Mansani CONVOCADO(A)
248 Maurício Mansani CONVOCADO(A)
249 João Vítor Braga de Oliveira CONVOCADO(A)
250 EDUAINE RIBEIRO MACIEL CONVOCADO(A)
251 Douglas gomes dos santos CONVOCADO(A)
252 Claio Vitor da Silva Moreira CONVOCADO(A)
253 ANDERSON CORREA DO NASCIMENTO CONVOCADO(A)
254 Helderson Tiago dos Santos moura CONVOCADO(A)
255 Everton Gil Batista CONVOCADO(A)
256 Anderson Lopes Ramos CONVOCADO(A)
257 Cristiano Marcionílio Gomes CONVOCADO(A)
258 Everaldo pinheiro de oliveira CONVOCADO(A)
259 LUCAS TAVARES LEVINO CONVOCADO(A)
260 Cleiton dos Santos Vital CONVOCADO(A)
261 Pedro Elias dos Reis Corbim Caúla CONVOCADO(A)
262 Valdeir alves dos santos CONVOCADO(A)
263 Igor Ferreira Neto CONVOCADO(A)
264 ALYSSON DA COSTA ALBUQUERQUE CONVOCADO(A)
265 Fredson dos Santos de Melo CONVOCADO(A)
266 Luan Henrique pontes Tavares CONVOCADO(A)
267 Adilson da Silva Santana CONVOCADO(A)

268 Thiago pulga Pereira CONVOCADO(A)
269 Riam Rodrigues da silva CONVOCADO(A)
270 Werlen dos Santos Silva CONVOCADO(A)
271 Antonio Diego David dos Santos da Rocha CONVOCADO(A)
272 José Carleide Nogueira Fernandes CONVOCADO(A)
273 pablo henrique dos Santos Gomes CONVOCADO(A)
274 Cledson Pedroza da Silva Dorado CONVOCADO(A)
275 Fabio Junior Gomes de Lima CONVOCADO(A)
276 Edwilson Souza Medeiros CONVOCADO(A)

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 04/06/2024, às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2303324
e o código CRC F4AD077E.

Referência: Processo nº 23243.013052/2023-93 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2303324

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0